TERESINA - PITerça-feira, 07 de novembro de 2006 - Nº 209

25

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ACORDO COM EFEITO
RETROATIVO

TERMO DE ACORDO N° 013/2006

CONCEDENTE: Fundação Cultural do Piauí, CNPJ: n° 05.782.352/0001-60, neste
ato representado por sua titular Sra. Presidente Sônia Maria Dias Mendes;
CONVENENTE: Serviço Nacional de Estágios, CNPJ n° 01.743.501/0001-20, neste
ato representado pelo seu diretor Sr. Joselito de Aquino da Silva;
OBJETO: Possibilitar aos estudantes regularmente matriculados em estudos de nível
médio, superior e regime especial, oferecendo oportunidade para profissionalização na
área da Administração Pública, conforme disposições contidas no plano de trabalho,
sem prejuízo das atribuições por este termo assumidas.
DAS OBRIGAÇÕES GERAIS DAS PARTES: “Honrarem as obrigações assumidas,
recompondo todas as pendências porventura existentes na data de sua assinatura
deste termo, permitindo a fiscalização da parte concedente desde que expressem
interesse em verificar as prestações de contas mediante motivos justificados em cada
pedido “(...).
Prazo de vigência: Tendo vigência a partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2006

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
    PRESIDENTE DA FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA COM EFEITO RETROATIVO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: HELENA DE SOUSA GONÇALVES;
OBJETO: Contratação de pessoa física especializada na atividade de fornecimento de
alimentação, que será servido aos artistas e equipes organizadoras do EVENTO
CULTURAL LUA TRIBAL 2006,;
VALOR: R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais), repassado em parcela única.
FR – 10, Projeto atividade – 2063, Elemento de despesa – 339036;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/08/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 3928

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Nº DO CONTRATO: Nº 008/2006
Nº DO ADITIVO: 001/2006
OBJETO:  Prorrogação do prazo de execução dos serviços de reforma das estações
Boa Esperança (Lote II) e Ilhotas (Lote III), celebrado em 21/09/2006 até 20/11/2006.
CONTRATADA: CRISTAL ENGENHARIA LTDA
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS – CMTP
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 31 de outubro de 2006

P. P. 3934

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 006/2006
REFERÊNCIA: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços  de
Vigilância  Armada nº 030/2005.
CONTRATANTE: Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado do
Piauí –PRODEPI.
CONTRATADA: Servi-San Vigilância e Transporte de Valores Ltda.
OBJETO: 1-Prorrogar a vigência do Contrato nº 030/2005, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 01.11.2006;
                   2-Alterar o valor mensal da prestação dos serviços, de R$ 6.190,00 (Seis mil,
cento e noventa reais) para R$ 7.112,96 (Sete mil, cento e doze reais e noventa e seis
centavos), conforme revisão de preço, referente ao Extrato nº V/2005, publicada no
Diário Oficial do Estado nº 124, de 04 de julho de 2006.
LICITAÇÃO: Pregão 049/2005 – CEL/SEAD-SRP.
FUNDAMENTAÇÃO : Liberação nº 2723/2006 – CEL/SEAD e Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 01.11.2006

Teresina, 03 de novembro de 2006

Marcos Antônio Cardoso de Souza
Presidente da CPL

P. P. 3937

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 595/06

ESPÉCIE: II Aditivo ao contrato Nº 027/06, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE

DO ESTADO DO PIAUI e a CONSTRUTORA VANGUARDA LTDA. OBJETO:

Acréscimo no valor de R$ 1.829.422,70(hum milhão, oitocentos vinte e nove mil,

quatrocentos vinte e dois reais, setenta centavos). DATA DE ASSINATURA: 17.10.06

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,

CONSTRUTORA VANGUARDA LTDA - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 604/06

ESPÉCIE: VI Termo Aditivo ao contrato Nº 150/04, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE

DO ESTADO DO PIAUI e JOSE OSILDO RODRIGUES.  OBJETO: Prorrogar o prazo contratual

até 29.12.06. DATA DE ASSINATURA: 02.10.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA

CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, JOSE OSILDO RODRIGUES - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 605/06

ESPÉCIE:  VI Termo Aditivo ao contrato Nº 149/04,  celebrado entre a SECRETARIA

DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e MARIA AUXILIADORA PEREIRA MIRANDA.
OBJETO: Prorrogar o prazo contratual até 29.12.06. DATA DE ASSINATURA: 02.10.06

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,

MARIA AUXILIADORA PEREIRA MIRANDA - Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 606/06

ESPÉCIE: V Termo Aditivo ao contrato Nº 298/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA

SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e FRANCISCO SOARES FERREIRA.  OBJETO:

Prorrogar o prazo contratual até 29.12.06.   DATA DE ASSINATURA: 02.10.06

SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,

FRANCISCO SOARES FERREIRA - Contratado.

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO Nº 607/06

ESPÉCIE:  V Termo Aditivo ao contrato Nº 299/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA

SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e LUIS JOAO DA SILVA.  OBJETO: Prorrogar o prazo

contratual até 29.12.06.    DATA DE ASSINATURA: 02.10.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA

VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, LUIS JOAO DA SILVA - Contratado.

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO Nº 608/06

ESPÉCIE:  IV Termo Aditivo ao contrato Nº 114/05,  celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE

DO ESTADO DO PIAUI e DORIANE FERREIRA  DA SILVA.  OBJETO: Prorrogar o prazo

contratual até 29.12.06.    DATA DE ASSINATURA: 02.10.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA

SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, DORIANE FERREIRA  DA SILVA - Contratada.